
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Petr Kaluža 
s názvem: Policejní ochrana určených osob prováděná Vojenskou policií v bezpečnostním prostředí
České republiky

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

28 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

35 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Proč není u respondentů dotazníkového šetření proveden demografický rozbor, jak je běžné u této
metody?

2. Jakou navrhujete konkrétní změnu u organizační struktury, z pohledu větší efektivity zajištění
ochrany určené osoby?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Autor, za využití metod uvedených v práci, postupoval při zpracování od obecnému ke konkrétnímu.
Největším přínosem práce je charakteristika jednotlivých postupů při ochraně určené osoby.
Vhodně jsou do práce začleněny vlastní zkušenosti s danou problematikou. Autor v práci vyjadřuje vlastní
návrhy a připomínky.
Vůči formálnímu členění (struktuře) nemám zásadnějších připomínek.
Úroveň zpracování bakalářské práce z hlediska jazykového zpracování, používání odborné terminologie a
vnější úpravy bakalářské práce je na dobré úrovni.
Jelikož autor zpracovával téma, které je interně chráněno jednotlivými ochrannými službami. Chybí k dané
problematice vyšší počet odborné literatury, přesto autor danou problematiku zpracoval na vysoké úrovni a
své tvrzení komparoval s dotazníkovou metodou.
Velmi kladně hodnotím výběr a počet respondentů při dotazníkové metodě, jak v ČR tak i v zahraničí.
Kladným přínosem bakalářské práce je použitelnost do praxe v rámci zpracování interní metodiky u
Ochranné služby.
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.       

Jméno a příjmení: Mgr. Milan Spáčil
Organizace: Velitelství ochranné služby Vojenské policie Praha


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


